
 NO. SOALAN :  190 

 

PEMBERITAHUAN PERTANYAAN BUKAN LISAN  

MESYUARAT KEDUA, PENGGAL KETIGA, 

PARLIMEN KEEMPAT BELAS  

DEWAN RAKYAT 

 

 

PERTANYAAN :  BUKAN LISAN 

   

DARIPADA : YB PUAN KASTHURIRAANI A/P PATTO  

[ BATU KAWAN ] 

   

SOALAN   

 

YB PUAN KASTHUTIRAANI A/P PATTO [ BATU KAWAN ] minta 

PERDANA MENTERI menyatakan : 

 

(a) bilangan kes rogol, sumbang mahram, pencabulan, liwat, gangguan 

seksual dan keganasan rumah tangga dari 2014 hingga kini mengikut 

pecahan bulan yang tiada tindakan lanjut (NFA), pelaku dituduh di 

mahkamah, pertuduhan ditarik balik, dilepaskan tanpa dibebaskan 

(DNAA), disabitkan kesalahan selepas perbicaraan penuh dan pelaku 

mengaku salah dan dihukum; dan 

 

(b) senaraikan semua jenis bantuan dan sokongan dari pihak Kerajaan 

bagi mangsa keganasan rumah tangga dan jenayah jenayah di atas 

dan cara-cara untuk mangsa mendapat akses kepada bantuan 

tersebut. 
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JAWAPAN :  [YB DATO’ TAKIYUDDIN BIN HASSAN, MENTERI DI   

JABATAN PERDANA MENTERI (PARLIMEN DAN 

UNDANG-UNDANG) 

 

Tuan Yang di-Pertua, 

 

Untuk makluman Ahli Yang Berhormat, bilangan kes rogol, sumbang 

mahram, pencabulan, liwat, gangguan seksual dan keganasan rumah 

tangga dari tahun 2014 hingga bulan Jun 2020 yang tiada tindakan lanjut 

(NFA), pelaku dituduh di mahkamah, pertuduhan ditarik balik, pelaku 

dilepaskan tanpa dibebaskan (DNAA), pelaku disabitkan kesalahan 

selepas perbicaraan penuh dan pelaku mengaku salah dan dihukum 

adalah seperti yang berikut: 

 

TAHUN : 2014 

 
BIL 

 
KESALAHAN 

 
NFA 

 
TUDUH 

 
TARIK 
BALIK 

 
DNAA 

 
SABIT 

 
MENGAKU 

SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
395 

 
651 

 
42 

 
62 

 
116 

 
162 

 
2. 

 
Sumbang mahram 

 
6 

 
61 

 
1 

 
5 

 
6 

 
9 

 
3. 

 
Cabul 

 
98 

 
415 

 
42 

 
33 

 
118 

 
148 

 
4. 

 
Liwat 

 
18 

 
74 

 
5 

 
11 

 
21 

 
13 
 

 
5. 

 
Gangguan seksual 

 
14 

 
47 

 
6 

 
7 

 
21 

 
7 

 
6. 

 
Keganasan rumah 
tangga 

 
204 

 
761 

 
133 

 
66 

 
179 

 
309 
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TAHUN : 2015 

 
BIL 

 
KESALAHAN 

 
NFA 

 
TUDUH 

 
TARIK 
BALIK 

 
DNAA 

 
SABIT 

 
MENGAKU 

SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
553 

 
694 

 
33 

 
54 

 
168 

 
137 

 
2. 
 

 
Sumbang 
mahram 

 
3 

 
36 

 
36 

 
6 

 
3 

 
6 

 
3. 

 
Cabul 

 
461 

 
548 

 
55 

 
34 

 
160 

 
85 

 
4. 

 
Liwat 

 
73 

 
111 

 
20 

 
9 

 
40 

 
30 

 
5. 

 
Gangguan 
seksual 

 
41 

 
32 

 
3 

 
4 

 
3 

 
7 

 
6. 

 
Keganasan 
rumah tangga 

 
163 

 
472 

 
98 

 
36 

 
49 

 
272 

 

TAHUN : 2016 

 
BIL 

 
KESALAHAN 

 
NFA 

 
TUDUH 

 
TARIK 
BALIK 

 
DNAA 

 
SABIT 

 
MENGAKU 

SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
606 

 
572 

 
48 

 
51 

 
9 

 
147 

 
2. 
 

 
Sumbang 
mahram 

 
2 

 
87 

 
5 

 
2 

 
2 

 
42 

 
3. 

 
Cabul 

 
488 

 
541 

 
81 

 
37 

 
133 

 
107 

 
4. 

 
Liwat 

 
99 

 
142 

 
20 

 
6 

 
30 

 
18 

 
5. 

 
Gangguan 
seksual 

 
50 

 
54 

 
3 

 
3 

 
11 

 
23 

 
6. 

 
Keganasan 
rumah tangga 

 
156 

 
417 

 
63 

 
37 

 
76 

 
216 
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TAHUN : 2017 

 
BIL 

 
KESALAHAN 

 
NFA 

 
TUDUH 

 
TARIK 
BALIK 

 
DNAA 

 
SABIT 

 
MENGAKU 
SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
499 

 
591 

 
93 

 
36 

 
129 

 
516 

 
2. 
 

 
Sumbang 
mahram 

 
3 

 
25 

 
25 

 
2 

 
3 

 
2 

 
3. 

 
Cabul 

 
412 

 
663 

 
56 

 
24 

 
118 

 
87 

 

 
4. 

 
Liwat 

 
112 

 
136 

 
19 

 
13 

 
46 

 
62 

 
5. 

 
Gangguan 
seksual 

 
41 

 
72 

 
1 

 
11 

 
9 

 
22 

 
6. 

 
Keganasan 
rumah tangga 

 
206 

 
572 

 
69 

 
39 

 
57 

 
368 

 

TAHUN : 2018 

 
BIL 

 
KESALAHAN 

 
NFA 

 
TUDUH 

 
TARIK 
BALIK 

 
DNAA 

 
SABIT 

 
MENGAKU 

SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
410 

 
757 

 
45 

 
57 

 
78 

 
171 

 
2. 
 

 
Sumbang 
mahram 

 
7 

 
108 

 
4 

 
0 

 
7 

 
52 

 
3. 

 
Cabul 

 
176 

 
263 

 
25 

 
16 

 
77 

 
51 

 
4. 

 
Liwat 

 
44 

 
152 

 
15 

 
9 

 
34 

 
17 

 
5. 

 
Gangguan 
seksual 

 
32 

 
61 

 
3 

 
4 

 
7 

 
17 

 
6. 

 
Keganasan 
rumah tangga 

 
180 

 
379 

 
50 

 
43 

 
41 

 
220 
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TAHUN : 2019 

 

BIL 

 

KESALAHAN 

 

NFA 

 

TUDUH 

 

TARIK 

BALIK 

 

DNAA 

 

SABIT 

 

MENGAKU 

SALAH 

 
1. 

 
Rogol 

 
105 

 
395 

 
26 

 
18 

 
57 

 
80 

 
2. 
 

 
Sumbang 
mahram 

 
35 

 
57 

 
57 

 
7 

 
35 

 
7 

 
3. 

 
Cabul 

 
113 

 
183 

 
20 

 
6 

 
30 

 
24 

 
4. 

 
Liwat 

 
16 

 
63 

 
11 

 
2 

 
10 

 
15 

 
5. 

 
Gangguan 
seksual 

 
31 

 
95 

 
8 

 
4 

 
7 

 
19 

 
6. 

 
Keganasan 
rumah tangga 

 
129 

 
408 

 
26 

 
53 

 
53 

 
264 

 

TAHUN : 2020 (JANUARI HINGGA JUN) 

 

BIL 

 

KESALAHAN 

 

NFA 

 

TUDUH 

 

TARIK 

BALIK 

 

DNAA 

 

SABIT 

 

MENGAKU 

SALAH 

 

1. 

 

Rogol 

 

42 

 

199 

 

11 

 

0 

 

19 

 

19 

 

2. 

 

 

Sumbang 

mahram 

 

15 

 

26 

 

0 

 

0 

 

3 

 

5 

 

3. 

 

Cabul 

 

92 

 

145 

 

14 

 

1 

 

10 

 

9 

 

4. 

 

Liwat 

 

5 

 

4 

 

0 

 

0 

 

1 

 

4 

 

5. 

 

Gangguan 

seksual 

 

31 

 

88 

 

7 

 

0 

 

2 

 

3 

 

6. 

 

Keganasan 

rumah tangga 

 

280 

 

1892 

 

144 

 

9 

 

197 

 

372 
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 Berhubung dengan bantuan dan sokongan dari pihak Kerajaan 

kepada mangsa keganasan rumah tangga, antaranya adalah bantuan dan 

sokongan yang disediakan oleh Jabatan Kebajikan Masyarakat seperti 

yang berikut: 

 

(i) perkhidmatan kaunseling yang dikendalikan oleh kaunselor; 

 

(ii) merujuk  kanak-kanak yang menjadi mangsa keganasan  rumah 

tangga kepada pelindung kanak-kanak mengikut peruntukan                 

di bawah Akta Kanak-Kanak 2001 [Akta 611]; dan 

 

(iii) pemberian bantuan kewangan seperti Bantuan Am, Bantuan 

Kanak-Kanak atau Geran Pelancaran kepada mangsa atau  

anak-anak mangsa (sekiranya perlu). 

 

Sekian, terima kasih. 


